

[наименование стройки (ремонтируемого объекта)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3387  
(локальная смета)

на выборочный текущий ремонт (общестроительные, сантехника,) за июнь

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

пл. Островского д. 9

Основание:

Сметная стоимость: 24.371 тыс.руб

Средства на оплату труда: 7.513 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2012 г.

руб.

п.п.	N	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
					всего	Эксплуатаци машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Разные работы											
	1	ТЕРэ-17062 (=100)	Промазка фальцев и свищей в покрытии из кровельной стали мастикой Иозп=2.87; Имаш=1.522; Изгпм=2.87; Имат=1.53;	19.00 м	16.93		634	304		0.12	2.28
					5.59						
	2	101-0598 (=100)	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ СИЛИКОНОВАЯ	2.06 кг	95.74		197				
	3	ТЕРэ-16035 (=100)	Устройство покрытий: площадки цементно-песчаной смесью Иозп=2.87; Имаш=1.535; Изгпм=2.87; Имат=1.938;	1.00 м2	86.20	8.04	86	27	8	0.56	0.56
					26.58	1.51			2	0.03	0.03
	4	ТЕР11-01035-4 (= 20)	Устройство и изготовление информационных щитов: из фанеры т.8 мм Иозп=11.068; Имаш=7.428; Изгпм=7.428; Имат=4.799; Инп=11.068; Козп = 1.3800 Кмаш = 1.5000 Кзгпм = 1.5000	0.01 100 м2	5092.78	135.31	290	77	7	47.84	0.48
					697.16	11.33				0.58	0.01
	5	ТЕРэ-15046 (=100)	Установка штапиков на щиты	12.00 м	9.03		108	103		0.16	1.92
					8.58						
	6	610-2009 (=100)	ШТАПИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	13.44 м	25.00		336				
	7	ТЕР15-04029-1 (= 29)	Покрытие морилкой штапиков: за 1 раз Иозп=11.068; Имаш=7.664; Изгпм=7.664; Имат=3.913; Инп=11.068; Козп = 1.3800 Кмаш = 1.5000 Кзгпм = 1.5000	0.01 100 м2	88.21	1.75	11	11		4.88	0.05
					79.20	0.20				0.01	
	8	101-3559 (= 29)	ЛАК "МОРИЛКА"	0.20 кг	120.34		24				
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах					руб.		1686	522	15	1149	5
-накладные расходы					руб.		388		2		
-сметная прибыль					руб.		262				
Итого по разделу :							2336				

## Сантехнические работы

9 ТЕРэ-31071 (=100)	Отключение стояка центрального отопления для выполнения работ по замене или ремонту трубопроводов и отопительных приборов Иозп=2.87; Козп = 1.2000	1 стояк	4.00	44.77	478	459	0.58	2.32		
10 ТЕРэ-31001 (=100)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм Иозп=2.87; Козп = 1.2000	1 м	22.50	23.09	1492	1492	0.38	8.55		
11 ТЕР16-03001-2 (= 35)	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 20 мм Иозп=11.068; Имаш=6.587; Изп м=6.587; Имат=8.657; Инп=11. 068; Козп=1.1500*1.2=1.3800 Кмаш=1.2500*1.2=1.5000 Кзпм = 1.5000	100 м	0.20	1895.73	65.74	4137	4051	86	111.00	22.20
12 103-9905-002 (= 35)	ТРУБЫ МЕТАЛЛОПОЛИМЕРНЫЕ: Д.20X2,0 мм	М	19.16	41.69	799					
13 103-9910-011 (= 35)	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРЯМОЙ МП: ВР 20X3/4"	ШТ.	4.00	86.63	347					
14 103-9910-018 (= 35)	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРЯМОЙ МП: НР 20X3/4"	ШТ.	8.00	72.03	576					
15 103-9910-027 (= 1)	ТРОЙНИКИ МП: ВР 20X3/4"X20	ШТ.	1.00	171.33	171					
16 302-1832 (= 35)	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ 11В27П1, ДИАМЕТРОМ: 20 мм	ШТ.	4.00	115.08	460					
17 103-9910-008 (= 35)	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРЯМОЙ МП: ВР 16X1/2"	ШТ.	2.00	52.50	105					
18 103-9910-023 (= 35)	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА : 20X20	ШТ.	1.00	296.61	297					
19 ТЕРэ-31072 (=100)	Включение стояка центрального отопления для выполнения работ по замене или ремонту трубопроводов и отопительных приборов Иозп=2.87; Имат=1.552; Козп = 1.2000	1 стояк	4.00	50.29	551	522	0.66	2.64		
20 ТЕР16-03002-3 (= 35)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 25 мм Иозп=11.068; Имаш=6.59; Изпм =6.59; Имат=8.634; Инп=11.06 8; Козп = 1.3800 Кмаш = 1.5000 Кзпм = 1.5000	100 м	0.025	1764.86	66.10	478	465	13	103.00	2.58
21 103-9905-003 (= 35)	ТРУБЫ МЕТАЛЛОПОЛИМЕРНЫЕ: Д.26X3,0 мм	М	2.45	74.48	182					
22 302-1833 (= 35)	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ 11В27П1, ДИАМЕТРОМ 25 мм	ШТ.	1.00	173.86	174					
23 103-9910-082 (= 1)	ПЕРЕХОДНИКИ 26X3/4"	ШТ.	1.00	206.21	206					
24 103-9910-081 (= 1)	ПЕРЕХОДНИКИ 26X1/2"	ШТ.	2.00	226.19	452					
25 103-9910-022 (= 35)	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА : 16X16	ШТ.	1.00	254.00	254					
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах			руб.		11159	6989	99	4071	39	
-накладные расходы			руб.		6170					
-сметная прибыль			руб.		3766					
Итого по разделу :					21095					
Итого прямых затрат по смете в текущих ценах			руб.		12845	7511	114	5220	44	
-накладные расходы					6558		2			
-сметная прибыль					4028					
Итого по смете в текущих ценах			руб.		23431					
ВСЕГО:					23431					
НДС на материалы -18 %				0.1800	940					[9_5_5]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ВСЕГО :

24371

К ОПЛАТЕ СМР : Двадцать четыре тысячи триста семьдесят один руб.

Составил \_\_\_\_\_ Мотылькова Е.В.  
Проверил \_\_\_\_\_